
ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA  
 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2026 m. sausio 20 d. Nr. KP-1 
Alytus 

 
Posėdis įvyko 2026 m. sausio 19 d. 13:30-14:45 val. nuotoliniu būdu per konferencijų platformą 

„Microsoft Teams“1.  
Posėdžio pirmininkas – Nerijus Cesiulis, Alytaus miesto savivaldybės meras, Alytaus regiono 

plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas. 
Posėdžio sekretorė – Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, Tarybos administracijos ekspertė. 
 
Posėdyje dalyvavo 9 iš 10 Kolegijos narių (kvorumas yra): 
1. Nerijus Cesiulis, Alytaus miesto savivaldybės meras (Kolegijos pirmininkas); 
2. Violeta Grigorienė, Druskininkų savivaldybės tarybos narė; 
3. Jūratė Juodzevičienė, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narė; 
4. Algis Kašėta, Varėnos rajono savivaldybės meras; 
5. Ričardas Malinauskas, Druskininkų savivaldybės meras; 
6. Ausma Miškinienė, Lazdijų rajono savivaldybės merė; 
7. Giedrius Samulevičius, Varėnos rajono savivaldybės tarybos narys; 
8. Mindaugas Šima, Alytaus miesto savivaldybės tarybos narys; 
9. Rasa Vitkauskienė, Alytaus rajono savivaldybės merė (Kolegijos pirmininko pavaduotoja). 
 
Posėdyje nedalyvavo 1 iš 10 Kolegijos narių: 
1. Justas Truncė, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys. 
 
Kiti posėdžio dalyviai: pridedama „Microsoft Teams“ dalyvių suvestinė. 
 
Posėdis sušauktas Kolegijos pirmininko Nerijaus Cesiulio sprendimu, skubos tvarka. Kolegijos 

posėdžio darbotvarkės projektas ir posėdžio medžiaga Kolegijos nariams išsiųsta jų asmeniniais 
elektroninio pašto adresais2. 

Posėdžio pirmininkas pranešė, kad Kolegijos posėdis yra teisėtas, jame dalyvauja 9 Kolegijos 
nariai3, paklausė ar Kolegijos nariai turi pasiūlymų dėl darbotvarkės projekto. Kolegijos nariai 
pastabų ar pasiūlymų dėl darbotvarkės neturėjo. Posėdžio darbotvarkė patvirtinta.  

J. Butrimaitė, Tarybos administracijos direktorė informavo, kad gautas Kolegijos partnerių 
grupės (toliau – Partnerių grupė) pritarimas dėl 2022–2030 m. Alytaus regiono plėtros plano 2025 
metų įgyvendinimo ataskaitos, dėl kitų Kolegijos darbotvarkės klausimų pastabų, pasiūlymų, 
nuomonių nebuvo gauta iš Partnerių grupės. 

 
DARBOTVARKĖ:  
1. Dėl naujų regioninių priemonių ir papildomų ES lėšų Alytaus regionui; 
2. Dėl 2022–2030 metų Alytaus regiono plėtros plano 2025 metų įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo; 

 
1Posėdžio prisijungimo nuoroda  
2 Posėdžio medžiaga išsiųsta 2026 m. sausio 14 d. el. paštu info@alytausregionas.lt. 
3 Vadovaujantis Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto Tarybos Steigiamojo susirinkimo 
2020 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. 3, 58 punktu, Kolegijos posėdis laikomas teisėtu, kai jame dalyvauja daugiau kaip 
pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių turi būti Kolegijos pirmininkas ir (ar) Kolegijos pirmininko pavaduotojas. 



2 

 

3. Dėl 2024–2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo 2025 m.  
pažangos; 

4. Dėl atstovų delegavimo į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos Tarybos Vietos ir 
regionų valdžių kongrese; 

5. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2026 m. metinio veiklos plano patvirtinimo; 
6. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos 2022 m. sausio 3 d. sprendimo Nr. K-3 „Dėl 

Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinės premijos steigimo“ pripažinimo netekusiu 
galios; 

7. Kiti klausimai. 
 
 
1. SVARSTYTA. Dėl naujų regioninių priemonių ir papildomų ES lėšų Alytaus regionui. 
Rasa Tamulevičiūtė, Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos grupės vadovė, Kolegijos 

nariams pristatė 2021–2027 m. Europos sąjungos investicijų programos (toliau – IP) specialiojo 
prioriteto „Civilinės infrastruktūros atsparumo ir civilinės parengties stiprinimas“ planuojamas 
veiklas, numatomas tinkamas finansuoti išlaidas.  

Atkreipė dėmesį, kad planuojama IP pakeitimą patvirtinti iki 2026 m. balandžio 18 d., 
nacionalinių dokumentų pakeitimus atlikti iki 2026 m. gegužės 15 d., o iš regionų plėtros tarybų 
tikimasi, kad iki 2026 m. birželio 30 d. atliks regionų plėtros planų pakeitimus.  

Inesis Kiškis, Aplinkos ministerijos Strateginio valdymo ir investicijų departamento patarėjas, 
ir Benas Švedas, Aplinkos ministerijos vadovybės patarėjas, atliekantis ministerijos parengties 
pareigūno funkcijas, Kolegijos nariams pristatė IP specialiojo prioriteto „Geriamojo vandens tiekimo 
infrastruktūros apsaugos, viešųjų vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų valdymo centrų atsparumo 
didinimas“ planuojamas veiklas, finansavimo intensyvumą, būtinybę pasirengti ir pasitvirtinti 
Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbios įmonės saugumo planus. 

J. Butrimaitė informavo, kad Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovė Soneta Brinienė 
pranešė, kad neturi galimybės prisijungti į Kolegijos posėdį ir pristatyti socialinio būsto visoms 
tikslinėms grupėms planuojamų reikalavimų. 

Vyko diskusija. 
R. Malinauskas pasiūlė numatyti galimybę finansuoti elektros energijos kaupiklius, siekiant 

sudaryti platesnį alternatyvių ir efektyvesnių įrangos sprendimų pasirinkimą. 
N. Cesiulis informavo, kad Alytaus miesto savivaldybė išsiuntė raštą Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai su klausimais dėl papildomų ES lėšų, planuojamų skirti socialinio būsto 
priemonėms, galimybės naudoti jau įgyvendinamiems projektams (apimčiai didinti, finansavimo 
intensyvumui didinti ir pan.). 

 
NUSPRĘSTA: Aptarus su Tarybos darbo grupe, pateikti klausimus Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai el. paštu, esant poreikiui – organizuoti pasitarimą su Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos atstovais dėl socialinio būsto veiklų finansavimo sąlygų aptarimo. 

Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 

 
2. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 metų Alytaus regiono plėtros plano 2025 metų 

įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo. 
Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, Tarybos administracijos ekspertė, pristatė sprendimo projektą ir 

aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Taip pat informavo, kad gauta Kolegijos partnerių grupės 
išvada. 

Informavo, kad teikiamoje tvirtinti 2022–2030 m. Alytaus regiono plėtros plano 2025 m. 
ataskaitoje patikslinta informacija prie produkto rodiklio P.B.2.1519 „Asmenys, dalyvavę sveikatos 
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raštingumo didinimo veiklose | asmenys“, įrašant reikšmę „1382 (2025)“ pagal 2026 m. sausio 15 d. 
gautą Viešosios įstaigos Centrinė projektų valdymo agentūros raštą4. 

 
NUSPRĘSTA: Pritarti sprendimo projektui „Dėl 2022–2030 metų Alytaus regiono plėtros 

plano 2025 metų įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“. 
Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 
 
3. SVARSTYTA. Dėl 2024–2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos 

įgyvendinimo 2025 m. pažangos. 
V. Petkevičiūtė-Siliūnienė pristatė informaciją apie 2024–2029 m. Alytaus regiono funkcinės 

zonos strategijos įgyvendinimo pažangą (pridedama) ir aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. 
 
 
4. SVARSTYTA. Dėl atstovų delegavimo į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos 

Tarybos Vietos ir regionų valdžių kongrese. 
Jurgita Butrimaitė, Tarybos administracijos direktorė, pristatė sprendimo projektą ir 

aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. 
Vyko diskusija. 
Buvo pateikta Nerijaus Cesiulio kandidatūra. 
 
NUSPRĘSTA: Pritarti patikslintam sprendimo projektui „Dėl atstovų delegavimo į Lietuvos 

Respublikos delegaciją Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžių kongrese“ pagal Kolegijos 
posėdžio metu pateiktą pasiūlymą ir sprendimo dėstomąją dalį išdėstant taip: 

„Siūlyti Nerijų Cesiulį, Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininką, į Lietuvos 
delegaciją Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžių kongrese“. 

Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 
 
5. SVARSTYTA. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2026 m. metinio veiklos plano 

patvirtinimo. 
J. Butrimaitė, pristatė sprendimo projektą ir aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. 
 
NUSPRĘSTA: Pritarti sprendimo projektui „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2026 metų 

veiklos plano patvirtinimo“. 
Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 
 
6. SVARSTYTA. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos 2022 m. sausio 3 d. 

sprendimo Nr. K-3 „Dėl Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinės premijos 
steigimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

J. Butrimaitė pristatė sprendimo projektą ir aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. 
 
NUSPRĘSTA: Pritarti sprendimo projektui „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos 

2022 m. sausio 3 d. sprendimo Nr. K-3 „Dėl Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus 
literatūrinės premijos steigimo“ pripažinimo netekusiu galios“. 

Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 

 
4 2026-01-15 Viešosios įstaigos Centrinė projektų agentūra raštas Nr. 2026/2-316 „Dėl informacijos apie pažangos lėšų 
panaudojimą ir stebėsenos rodiklių pasiekimą, įgyvendinant regionų plėtros planus pateikimo“. 
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7. SVARSTYTA. Kiti klausimai: 
7.1. Dėl priėmimo į valstybės finansuojamas vietas regiono profesinio mokymo įstaigose. 
J. Butrimaitė ir V. Petkevičiūtė-Siliūnienė pristatė aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. 
Informavo, kad Alytaus regiono plėtros taryba 2026 m. sausio 5 d. raštu5 Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai (toliau – Ministerija) pateikė neigiamą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų, skirtų 
asmenims priimti mokytis pagal formaliojo profesinio mokymo programas profesinio mokymo 
įstaigose ir kitose valstybinėse ar savivaldybių švietimo įstaigose, skaičiaus 2026–2027 metams 
patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas) ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 
įsakymo „Dėl valstybės finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų skaičiaus 2026 metams 
patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas) projektų derinimą ir nepritarimo argumentus. 

Š. m. sausio 12 d. įvyko Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Alytaus, Utenos, Panevėžio 
ir Marijampolės regiono plėtros tarybų atstovų pasitarimas, kurio metu regionų plėtros tarybos dar 
kartą išsakė savo argumentus, kodėl nepritaria Nutarimo ir Įsakymo projektams. Ministerija iš savo 
pusės pateikė argumentus, kodėl siūlo Įsakymo projekte numatytą valstybės finansuojamų vietų 
skaičių kiekvienam iš regionų. 

Ministerija, atsižvelgdama į š. m. sausio 12 d. pasitarime išgirstus argumentus, parengs 
Nutarimo ir Įsakymo projektų derinimo pažymą ir galimai organizuos pakartotinį Nutarimo ir 
Įstatymo projektų derinimą. 

 
NUSPRĘSTA: Pavesti Tarybos administracijai atlikti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro įsakymo „Dėl valstybės finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų 
skaičiaus 2026 metams patvirtinimo“ projekto derinimą, įvertinus statistinę ir profesinio mokymo 
įstaigų pateiktą informaciją. 

Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 
 
7.2. SVARSTYTA. Dėl Tarybos administracijos direktorės komandiruotės į Budapeštą 

(Vengrija). 
J. Butrimaitė informavo, kad 2026 m. vasario 10–12 d. Budapešte (Vengrijoje) vyks 

programos „Pathways2Resilience“ (toliau - P2R) susitikimas, į kurį yra pakviesti ir Tarybos nuo šių 
metų įgyvendinamo P2R finansuojamo projekto „Alytaus regiono klimato prisitaikymas (ARCA)“ 
konsorciumo 2 atstovai. 

Akcentavo, kad P2R programa yra skirta Europos Sąjungos prisitaikymo prie klimato kaitos 
politikos įgyvendinimui ir regionų atsparumo stiprinimui. Renginio metu bus pristatyti P2R 
programos kvietimo projektai, jų pasiekti rezultatai, aptarti gerosios praktikos pavyzdžiai ir išmoktos 
pamokos bei sudarytos sąlygos dialogui ir mokymuisi tarp baigiančių ir pradedančių įgyvendinti 
programos finansuojamus projektus dalyvių. 

 
NUSPRĘSTA: Komandiruoti Jurgitą Butrimaitę, Tarybos administracijos direktorę, 2026 m. 

vasario 9–13 d. į Budapeštą (Vengriją) dalyvauti programos „Pathways2Resilience“ susitikime. 
Nurodyti Tarybos administracijai išmokėti Jurgitai Butrimaitei dienpinigius avansu, apmokėti kitas 
komandiruotės išlaidas, nurodytas Komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose ir 
regionų plėtros tarybose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 
29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“, 7 punkte ir 
atlikti visus reikalingus viešuosius pirkimus, susijusius su šia komandiruote. 

 

 
5 Alytaus regiono plėtros tarybos 2026 m. sausio 5 d. raštas Nr. S-1 „Dėl pateiktų derinti teisės aktų projektų“. 
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7.3. SVARSTYTA. Dėl susitikimo su Lietuvos Respublikos Seimo Dzūkijos bičiulių grupe 

poreikio. 
J. Butrimaitė priminė, kad 2025 m. kovo 3 d. įvyko pirmasis susitikimas su Lietuvos 

Respublikos Seimo Dzūkijos bičiulių grupe, kurio metu buvo išsakyta nuomonė, kad tokie susitikimai 
būtų reguliarūs, ir paklausė, ar būtų poreikis organizuoti susitikimą. 

Vyko diskusija dėl galimos datos, aktualių klausimų. 
N. Cesiulis pasiūlė su Dzūkijos bičiulių grupe aptarti Alytaus–Kauno kelio rekonstrukcijos 

klausimą. 
A. Miškinienė pasiūlė kiekvienai regiono savivaldybei apgalvoti ir pateikti po 1–2 aktualius 

klausimus, skirtus aptarti su Dzūkijos bičiulių grupe. 
 
NUSPRĘSTA: 
1. Organizuoti susitikimą su Lietuvos Respublikos Seimo Dzūkijos bičiulių grupe 2026 m. 

vasario mėn. antroje pusėje. 
2. Įtraukti į susitikimo darbotvarkę Alytaus–Kauno rekonstrukcijos klausimą bei po 1–2 

regiono savivaldybių pasiūlytus klausimus. 
Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 
 
7.4. SVARSTYTA. Dėl susitikimo su Lietuvos Respublikos Seimo aplinkos apsaugos 

komitetu, Aplinkos apsaugos ministerijos ir kitų institucijų atstovais. 
J. Butrimaitė informavo, kad 2026 m. sausio 5 d. valstybės institucijoms buvo išsiųstas raštas 

„Dėl bendradarbiavimo ir veiksmų koordinavimo, vystant vidaus ir tarptautinį vandens kelią Nemuno 
aukštupyje“. 

Vyko diskusija dėl galimos datos, susitikimo dalyvių. 
 
NUSPRĘSTA: Atidėti susitikimo su Lietuvos Respublikos Seimo  aplinkos apsaugos komitetu, 

Aplinkos apsaugos ministerijos ir kitų institucijų atstovais organizavimo klausimą vėlesniam laikui. 
Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 
 
 
 
 

Posėdžio pirmininkas                 Nerijus Cesiulis 
 
 
Posėdžio sekretorė                                                                                       Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė 


